АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОЛОТОВСКИЙ РАЙОН» ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

« yf 'Ц » /2/ ,  2 0 2 2 г. Бологое

О подготовке к введению новых
ФГОС НОО и ООО в
общеобразовательных учреждений,
расположенных на территории
муниципального образования
«Бологовский район» Тверской
области, в 2022 году

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021
№286 «Об утверждении Федерального государственного образовательного
стандарта начального общего образования», приказа Минпросвещения от
31.05.2021 №287 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования», с целью организации
подготовительной работы по введению новых федеральных государственных
образовательных стандартов начального общего и основного общего образования
на территории МО «Бологовский район» Тверской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить состав рабочей группы по обеспечению перехода на новые ФГОС
НОО и ООО (Приложение 1).

2. Утвердить муниципальный план мероприятий (дорожная карта) по
подготовке к введению нового ФГОС НОО и ООО (Приложение 2).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Бологовский
район» обеспечить организационные, нормативно-правовые, учебно-методические,
кадровые и информационные условия перехода с 01 сентября 2022 года на
обучение по новым ФГОС НОО и ООО обучающихся 1-х и 5-х классов.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
заведующего отдела образования М.А. Котатову.

В.В. Константинова

Приложение 2
к приказу отдела образования

Администрации МО «Болотовский район»
Тверской области
№ от У У р

План мероприятий (дорожная карта) по подготовке к введению
нового ФГОС НОО и ФГОС ООО

в общеобразовательных учреждениях на территории МО
«Бологовский район»

№ М е р о п р и я т и я С р о к и
р еа л и за ц и и

О т в е т с т в е н н ы е
и с п о л н и т е л и

1 С о з д а н и е  р а б о ч е й  г р у п п ы  п о  п о д г о т о в к е  к  в в е д е н и ю
о б н о в л е н н ы х  Ф Г О С

Январь 2022 О т д е л  о б р а з о в а н и я

2 Р а зр а б о т к а  и у т в е р ж д е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  п л ан а  (д о р о ж н о й  к ар ты )
п е р е х о д а  п о  п о д го т о в к е  к  в в ед е н и ю  н о в о го  Ф Г О С  Н О О  и Ф Г О С  О О О .

Январь 2022 О т д е л  о б р а з о в а н и я

3 И з у ч е н и е  д о к у м е н т о в  ф е д е р а л ь н о г о  и  р е г и о н а л ь н о г о
у р о в н я , р е г л а м е н т и р у ю щ и х  в в ед е н и е  Ф Г О С  Н О О  и О О О

В  т е ч е н и е
г о д а

О т д е л  о б р а з о в а н и я ,
руководители  О У

4 Ф о р м и р о в а н и е  б а н к а  д а н н ы х  н о р м а т и в н о -п р а в о в ы х  д о к у м е н т о в
ф ед ер ал ьн о го , р е г и о н а л ь н о г о , м у н и ц и п а л ьн о го  у р о в н е й ,
о б е с п е ч и в а ю щ и х  п е р е х о д  н а  н о в ы е  Ф Г О С  Н О О  и Ф Г О С  О О О

В  т е ч е н и е
г о д а

О т д е л  о б р а з о в а н и я ,
руководители  О У

5 Разм ещ ение на сайте У правления образования инф орм ации  для родителей
по вопросам  введения новы х Ф ГО С

М а р т -а п р е л ь
2 0 2 2

О т д е л  о б р а з о в а н и я

6 Р асс м о т р ен и е  в о п р о со в  введен и я  н о в ы х  Ф Г О С  н а  засед ан и я х  Р М О ,
Ш М О

М е то д и ч е с к и
е н ед ел и

руководители  О У

7 М у н и ц и п а л ь н ы й  м о н и т о р и н г  г о т о в н о с т и  О У  к  в в е д е н и ю
о б н о в л е н н ы х  Ф Г О С

• М а й  2 0 2 2 руководители  О У

8 П р о в е д е н и е  и н с т р у к т и в н о -м е т о д и ч е с к и х  с о в е щ а н и й  д л я
р у к о в о д и т е л е й  О У  по  во п р о с ам  в в ед е н и я  н о в ы х  Ф Г О С  с 01 сен тяб р я
2 0 2 2  г.

В  т е ч е н и е
г о д а

О т д е л  о б р а з о в а н и я

9 О р г а н и з а ц и я  и  к о н т р о л ь  з а  п о в ы ш е н и е м  к в а л и ф и к а ц и и
п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  О У  с  о р и е н т а ц и е й  н а  п р о б л е м ы
п е р е х о д а  н а  Ф Г О С  Н О О  и  О О О

В  т е ч е н и е
г о д а

О т д е л  о б р а з о в а н и я ,
р у к о в о д и т е л и  О У

10 О б е с п е ч е н и е  к о н с у л ь т а ц и о н н о й  м е т о д и ч е с к о й  п о д д е р ж к и
п е д а г о г о в  п о  в о п р о с а м  в в е д е н и я  о б н о в л е н н ы х  Ф Г О С  Н О О  и
О О О

В т е ч е н и е
г о д а

О т д е л  о б р а з о в а н и я

11 Ф о р м и р о в а н и е  п а к е т а  м е т о д и ч е с к и х  м а т е р и а л о в  в  п о м о щ ь
р у к о в о д и т е л я м  и  п е д а го га м  О У  в р а зд е л е  « В и р т у а л ь н ы й
м е т о д и ч е с к и й  к аб и н е т»

В  т е ч е н и е
г о д а

О т д е л  о б р а з о в а н и я

12 О б е с п е ч е н и е  у ч а с т и я  и  к о н т р о л ь  з а  у ч а с т и е м  п е д а г о г о в  в
м е р о п р и я т и я х  м у н и ц и п а л ь н о г о ,  р е г и о н а л ь н о г о  и  в с е р о с с и й с к о г о
у р о в н я  п о  с о п р о в о ж д е н и ю  в н е д р е н и я  о б н о в л е н н ы х  Ф Г О С  Н О О  и
Ф Г О С  О О О .

В  т е ч е н и е
г о д а

О т д е л  о б р а з о в а н и я ,
р у к о в о д и т е л и  О У